1

ПРОТОКОЛ № 117/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «22» ноября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявления организации на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «СтройМонтаж - 53».

II. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Эксперт».

III. О прекращении действия свидетельства и о прекращении членства в СРО: ООО

«ИнтерТехАзия», ООО «СлотДекор»

IV.     О принятии мер, предусмотренных ФЗ «О противодействии коррупции»

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8

ГрК РФ, в СРО обратилась следующая организация:

 ООО «СтройМонтаж - 53» (изменение видов работ, выбор уровня ответственности).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №117/16 от 21 ноября 2016 г.)

 1.1.  ООО «СтройМонтаж - 53» (ИНН 5321164948) 173001, Новгородская обл., г.

Великий Новгород, ул. Великая, д. 8, кор.1, Генеральный директор Василевский Илья Сергеевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СтройМонтаж -

53», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

2

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" предъявляемых

при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

свидетельства о допуске к работам:

 2.1.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 22 ноября 2016 г. на 10 дней до 02 декабря 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По данному  вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в адрес СРО поступили заявления членов

Ассоциации СРО о добровольном прекращении  членства в Ассоциации в целях перехода в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации членов СРО  в соответствии  с

Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

 с 17.11.2016 :

3.1.  ООО «ИнтерТехАзия» (ИНН 0323824397) 670031, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.

Широких-Полянского, д.16, Генеральный директор Цырендоржиев Баир Цынгуевич.

с 22.11.2016:

3.2. ООО «СлотДекор» (ИНН 7709903735), 105120, г. Москва, пер. Костомаровский, д. 3, стр. 1А,

комн. 314, Генеральный директор Воробьева Елена Игоревна.

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV.  По данному  вопросу Чокина Г. И.  сообщил, что в соответствии с  требованиями

действующего законодательства, в частности согласно статье 13.3 ФЗ «О противодействии

коррупции» от 25.12.2008 N 273-ФЗ организации обязаны разрабатывать и принимать меры по

предупреждению коррупции. Меры по предупреждению коррупции, принимаемые в организации,

могут включать принятие кодекса этики и служебного поведения работников организации.

В связи с вышеизложенным, Чокина Г.И.  предложил  принять кодекс этики и служебного

поведения работников Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей».

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

 1.1.  ООО «СтройМонтаж - 53» (ИНН 5321164948)

II. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 2.1.  ООО «Эксперт» №0726.01-2013-3810330450-С-221 от 20 июня 2013 г.
 До устранения замечаний  с 22 ноября 2016 г. на 10 дней до 02 декабря 2016 г.

3

III. Прекратить  действие свидетельства и  членство    в Ассоциации следующей  компании в

соответствии  с Федеральным законом  от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

с 17.11.2016:

 3.1.  ООО «ИнтерТехАзия» (ИНН 0323824397)

с 22.11.2016:

3.2. ООО «СлотДекор» (ИНН 7709903735)

IV. Принять кодекс этики и служебного поведения работников Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей».

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.